АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2010

№ 1047

станица Динская

О проведении Всекубанских турниров по видам спорта
на Кубок губернатора Краснодарского края в Динском районе
В целях организации досуга в летний период, физического воспитания и пропаганды здорового образа жизни среди детей и подростков муниципального образования Динской район, в соответствии с распоряжением главы администрации Краснодарского края от 16.12.2009 № 988-р «О проведении Всекубанских турниров по видам спорта на Кубок губернатора Краснодарского края», со статьей 59.1 Устава муниципального образования Динской район п о с т а н о в л я ю:
1. Отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Динской район (Носач) во взаимодействии с управлением образования администрации муниципального образования Динской район (Сатарова) и отделом по делам молодежи администрации муниципального образования Динской район (Кардовский) организовать проведение Всекубанских турниров на Кубок губернатора Краснодарского края в два этапа (далее - турниры):
1) по стритболу среди дворовых команд и уличному баскетболу среди образовательных учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности всех типов и наименований:
I этап - соревнования в сельских поселениях с 01 по 12 июня 2010 года;

II этап - соревнования в муниципальном образовании с 13 по 15 июня 2010 года.

Проведение торжественных открытий турнира в сельских поселениях -01 июня 2010 года.
2) по футболу среди дворовых команд и среди сборных команд образовательных учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности всех типов и наименований:
I этап - с 18 июня по 5 июля 2010 года - соревнования в сельских поселениях;
II этап - с 06 по 12 июля 2010 года - соревнования в муниципальном образовании.
Проведение торжественных открытий турнира в сельских поселениях -18 июня 2010 года.
2. Рекомендовать главам сельских поселений обеспечить:
1) организацию и проведение I этапа турниров на территории поселений;

2) участие во II этапе турниров команд-победительниц внутри поселковых соревнований;

3) участие команд-победительниц II этапа турнира в зональных и финальных краевых соревнованиях;

4) максимальный охват детей и подростков в каждом поселении, увеличив количество участников турниров по сравнению с 2009 годом;

5) проведение открытия турнира в торжественной обстановке.

3. МУЗ «Динская ЦРБ» (Асланян) обеспечить медицинское обслуживание соревнований.

4. Отделу культуры администрации муниципального образования Динской район (Бурнашов) разработать сценарий торжественного открытия турниров и обеспечить совместно с отделом по физической культуре и спорту (Носач) его проведение.

5. Рекомендовать отделу внутренних дел по Динскому району (Шиян) обеспечить охрану общественного порядка при проведении турниров.

6. Отделу по связям с общественными объединениями и СМИ (Абдулкадырова) опубликовать в газете «Трибуна» и разместить на сайте информацию о проведении турниров.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Динской район А.А.Фисуна.

8. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Динской район
С.В. Жиленко